Протокол ЛЪ9

заседания диссертащиOнного совета ЗЗ.2.а|8,а2

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук
от 1 июля 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.

Присутствовали на заседаЕии |7 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.г.н., доч. Субетто fl. А., д.г-м н., проф.Войтеховский Ю.Л., д.г.н.,

проф. Мартынов В. Л., к.г.н., доц. Сазонова И. Е., д.б.н., проф. Атаев Г. Л,, д.г.н., доц.

Белкина Н.А., д.г.н., проф. Веркулич С. Р., д.г.н., проф., чпен-корр. РАО Гладкий Ю. Н.,

д.г.н., проф.Григоръев А. А., д.г.н..Щрегуло А.М., д.г-м.н., доц. Кузнецов В. Ю д.г-м.н. доц.

К.члькова М.А., д.г.н., проф. ,Манаков А.Г,, д.г.н., rtроф. На}менко М. А,, д.г.н., доц.
Пестрякова Л. А., д.г.н., проф. Русаков А. В., д.г.н., проф. Сухоруков В. fi.

ПОВЕСТКА ЩНЯ: Предварительное рассмотрение диссертации Летюки Н.И. на тему
<Формирование и развитие речной сети Наровско-Лужской низпtенности в голоцене);
соответствие профилю совета. утверждение оппонентов и ведущей организации9

утвер}кдение даты защиты.

СЛУШАЛИ: членов экспертной комиссии в составе: д.г.-м. н., проф. Войтеховский Ю.Л.
(председатель), д.г.н. проф.Веркулич С.Р., д.г.н. проф. Русаков А.В.

tIоСТАНоВИЛИ:

1. Призвать. что диссертация Летюки I{.И. <Формирование и развитие речной сети

Наровско-Лужской низменности в гоJIоцене)} соответствует науrной
специаlьности и отрасли науки, по которым диссертационному совету
предоставлено право проведения защиты диссертаций, принять ее к зашите по

специацьности 1 .6. |4. - ГеоморфоJlогия и паJIеогеография.

2. Материачьт диссертации отражены в 7 опубликованных автором работах и

соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренньIх п.п. 11, 1З, 14

<<Полохсения о порядке присухцения ученых степеней>>.

3. Утвердить официальными оппонентами:

- Назарова Николая FIиколаевича доктора географических Еаук, rrрофессорц вед}тдего

Еа}чЕого сотрудника лаборатории геоморфологии и палеогеографии Федера-rrьного

государственного бюджетного уфеждеЕия науки Тихоокеанский инотитуг географии

{аrьневостотIного отделеЕю{ Российской академии наук (ТИГ ДВО РАН)

- Баранова Щмитрия Валерьевича, кандидата географических нзук, наушого сотрудника
Отдела пiulеогеографии четвертичного шериода Ilаборатории эвоJIюционной географии

Федерального государствеЕIIого бюджетного уIреждеЕия на}.ки <<Инститlт географии

российской академии HayKD (ИГРАН)

4, Утвердить ведупдей организацией:

Федера,,rьное государствеЕное бюджетное учреждение науки "Санкт-

Петербургский Федеральный исследовательский центр Российской академии

Еаук"

5. ГIризнать, что машинописньй вариант автороферата сOответствуот требовшrиям

п.25 <<Положеrrия о llорядке присуждениlI ученьD( степеней> и рtlзрешить

пфтrткацию ег0 Еа гIравах рукописи тиражом 100 экз,

6. Утвердить список уrреждений и специалистов по профиrпо диссертации, которым

необходимо ржослать автореферат.

1. ГIринять к сведеЕию предложенньй проект закIIючения по д,Iссертации,

8. Уста:rовить срок защ}lты на 18.09.2О24 rода в 10.00 и вкJIючить в пJIаЕ работы

диссертационЕого совета.

Результаты голосоваЕиlI: ({за}- 17, <<против> - Еет) (воздержаJIисъ> - IIет

It Войтоховский Юрий Леонидович

Сазонова Ирина Евгеньевна

Зам. председатеJuI совета

Ученьй cgкpeTqpb совета k{,